
Samtank A/S

Oliehavnsvej 38, 8000 Århus C

Årsrapport for 2015

CVR-nr. 12 44 50 40

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 19/5 2016

Anne Margrethe Holm
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hoved- og nøgletal	5
Beretning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	7
Balance 31. december	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter til årsrapporten	11
Regnskabspraksis	16

Selskabsoplysninger

Selskabet

Samtank A/S
Oliehavnsvej 38
8000 Århus C

Telefon: 86136111
Telefax: 86136566
Hjemmeside: www.samtank.dk

CVR-nr.: 12 44 50 40
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Århus

Bestyrelse

Lars Mortensen, formand
Ulla Pind
Elo Andersen
Anne Margrethe Holm

Direktion

Asbjørn Karlsson

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Ernst & Young
Godkendt Revisionspartnerselskab
Værkmestergade 25
8000 Aarhus C

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	<u>2015</u>	<u>2014</u>	<u>2013</u>	<u>2012</u>	<u>2011</u>
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Nettoomsætning	78.261	71.188	69.197	67.605	69.158
Bruttofortjeneste	33.820	27.957	24.817	22.353	23.385
Resultat før finansielle poster	10.047	1.798	3.264	1.074	2.144
Resultat af finansielle poster	-739	-543	-1.505	-1.066	-1.097
Årets resultat	7.049	913	904	-8	767
Balance					
Balancesum	69.895	66.419	69.891	63.137	66.410
Egenkapital	23.954	16.900	15.975	15.053	15.041
Antal medarbejdere	23	22	21	21	21
Nøgletal i %					
Bruttomargin	43,2%	39,3%	35,9%	33,1%	33,8%
Overskudsgrad	12,8%	2,5%	4,7%	1,6%	3,1%
Afkastningsgrad	14,4%	2,7%	4,7%	1,7%	3,2%
Soliditetsgrad	34,3%	25,4%	22,9%	23,8%	22,6%
Forrentning af egenkapital	34,5%	5,6%	5,8%	-0,1%	5,2%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Beretning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i at modtage, oplagre og udlevere olieprodukter, samt tankudlejning i Danmark. Herudover har selskabet indtægter fra supportaftaler for andre tankterminaler. Selskabet yder teknisk og administrativ support og stiller kvalitetsstyringssystem mv. til rådighed for kunden.

Udvikling i året

Nettoomsætningen er realiseret med kr. 78.261 t.kr., hvilket er 10% højere end 2014. Årsresultatet efter skat er blevet et overskud på 7.049 t.kr., hvilket er meget tilfredsstillende.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Selskabet ejer ved udgangen af 2015 ialt 9 tankanlæg fordelt i 5 danske havne. Selskabet har miljøgodkendelser for alle lagre.

Alle Samtanks anlæg er omfattet af Risikobekendtgørelsen, enten som kolonne 2 eller 3 anlæg. Vi har fået godkendt sikkerhedsrapporterne for alle vores anlæg. Der arbejdes for tiden med opdatering af disse.

Som et led i selskabets strategi, har selskabet opbygget et kvalitetsstyringssystem, der gør det muligt at styre kvaliteten af selskabets ydelser. Systemet er godkendt efter ISO-9001:version 2008 standard. Systemet er i forbindelse med Risikobekendtgørelsen udbygget væsentligt omkring sikkerhedsledelse.

De nye foreninger (Indsats Center Oliehavnen) der er etableret i Aarhus og Aalborg vedrørende Brandbekæmpelse er fortsat i gang med at udvikle nye fælles systemer til brandbekæmpelse.

Usædvanlige forhold

Selskabet har i 2008 været involveret i to større lækager med oliespild i Esbjerg. Afklaring af ansvar og hvilken nødvendig oprydning der skal foretages pågår stadig.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Nettoomsætning		78.261.000	71.187.508
Andre driftsindtægter		0	3.015.524
Andre eksterne omkostninger		-44.440.840	-46.246.190
Bruttoresultat		33.820.160	27.956.842
Personaleomkostninger	1	-14.140.443	-13.558.458
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	2	-9.632.667	-9.714.436
Andre driftsomkostninger		0	-2.886.056
Resultat før finansielle poster		10.047.050	1.797.892
Finansielle indtægter		0	453.740
Finansielle omkostninger		-738.656	-996.454
Resultat før skat		9.308.394	1.255.178
Skat af årets resultat	3	-2.259.402	-342.599
Årets resultat		7.048.992	912.579

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		7.048.992	912.579
		7.048.992	912.579

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Grunde og bygninger		5.009.956	5.719.342
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		34.920.272	40.059.629
Materielle anlægsaktiver under udførelse		15.129.319	7.529.507
Materielle anlægsaktiver	4	55.059.547	53.308.478
Anlægsaktiver		55.059.547	53.308.478
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		8.401.911	7.331.279
Andre tilgodehavender		320.270	867.175
Udskudt skatteaktiv	6	4.587.506	3.778.654
Periodeafgrænsningsposter		1.523.372	1.122.434
Tilgodehavender		14.833.059	13.099.542
Likvide beholdninger		2.880	10.682
Omsætningsaktiver		14.835.939	13.110.224
Aktiver		69.895.486	66.418.702

Balance 31. december

Passiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Selskabskapital		3.000.000	3.000.000
Overført resultat		20.954.073	13.899.841
Egenkapital	5	23.954.073	16.899.841
Andre hensættelser	7	9.840.326	8.257.928
Hensatte forpligtelser		9.840.326	8.257.928
Gæld til realkreditinstitutter		15.956.072	17.142.197
Langfristet gæld	8	15.956.072	17.142.197
Gæld til realkreditinstitutter	8	1.186.125	1.157.063
Kreditinstitutter		4.629.828	10.352.859
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.826.659	6.985.369
Selskabsskat		3.094.411	1.360.673
Anden gæld		4.407.992	4.262.772
Kortfristet gæld		20.145.015	24.118.736
Gældsforpligtelser		36.101.087	41.260.933
Passiver		69.895.486	66.418.702
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	9		
Nærtstående parter og ejerforhold	10		
Andre hensatte forpligtelser			

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført</u>	<u>I alt</u>
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	3.000.000	13.899.841	16.899.841
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi ultimo	0	6.838	6.838
Regulering udskudt skat af sikringsinstrumenter	0	-1.598	-1.598
Årets resultat	0	7.048.992	7.048.992
Egenkapital 31. december	<u>3.000.000</u>	<u>20.954.073</u>	<u>23.954.073</u>

Noter til årsrapporten

	2015	2014
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	13.012.461	12.383.839
Pensioner	898.697	945.522
Andre personaleomkostninger	229.285	229.097
	14.140.443	13.558.458
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	23	22
Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.		
2 Afskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	9.632.667	9.714.436
	9.632.667	9.714.436
Bygninger	709.386	733.956
Tekniske anlæg og driftsmidler	8.781.816	8.788.815
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	141.465	191.665
	9.632.667	9.714.436
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	3.069.852	1.309.599
Årets udskudte skat	-808.852	-963.025
	2.261.000	346.574
der fordeler sig således:		
Skat af årets resultat	2.259.402	342.599
Skat af egenkapitalbevægelser	1.598	3.975
	2.261.000	346.574

Noter til årsrapporten

4 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	Materielle anlægsaktiver under udførelse DKK
Kostpris 1. januar	36.730.674	181.102.076	7.529.507
Tilgang i årets løb	0	3.783.924	8.496.493
Afgang i årets løb	0	0	-896.681
Kostpris 31. december	<u>36.730.674</u>	<u>184.886.000</u>	<u>15.129.319</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	31.011.332	141.042.447	0
Årets afskrivninger	<u>709.386</u>	<u>8.923.281</u>	<u>0</u>
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>31.720.718</u>	<u>149.965.728</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>5.009.956</u>	<u>34.920.272</u>	<u>15.129.319</u>
Afskrives over	<u>10 - 20 år</u>	<u>4 - 15 år</u>	

5 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 3.000 aktier à nominelt DKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

6 Hensættelse til udskudt skat

	2015 DKK	2014 DKK
Materielle anlægsaktiver	-2.358.260	-1.893.186
Låneomkostninger	-64.375	-68.724
Andre hensatte forpligtelser	-2.164.871	-1.816.744
Overført til udskudt skatteaktiv	<u>4.587.506</u>	<u>3.778.654</u>
	<u>0</u>	<u>0</u>
Udskudt skatteaktiv		
Opgjort skatteaktiv	<u>4.587.506</u>	<u>3.778.654</u>
Regnskabsmæssig værdi	<u>4.587.506</u>	<u>3.778.654</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	DKK	DKK
7 Andre hensættelser		
Andre hensættelser	9.840.326	8.257.928
	<u>9.840.326</u>	<u>8.257.928</u>

Selskabet har indgået kontrakter om leje af grundarealer. Der er i kontrakterne bestemmelser om, at selskabet ved kontraktens eventuelle ophør er forpligtet til at tilbagelevere arealerne i den stand, de havde ved kontraktens indgåelse. Der er under regnskabsposten "andre hensatte forpligtelser" hensat til dækning af en af disse forpligtelser på baggrund af en konkret aftalt forpligtelse.

Der er endvidere hensat til andre forpligtelser vedrørende forureningssager baseret på en konkret vurdering.

8 Langfristet gæld

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	DKK	DKK
Gæld til realkreditinstitutter		
Efter 5 år	10.906.075	12.215.934
Mellem 1 og 5 år	5.049.997	4.926.263
Langfristet del	15.956.072	17.142.197
Inden for 1 år	1.186.125	1.157.063
	<u>17.142.197</u>	<u>18.299.260</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2015</u> DKK	<u>2014</u> DKK
9 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Leje- og leasingkontrakter		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:		
Inden for 1 år	103.240	103.240
Mellem 1 og 5 år	<u>127.075</u>	<u>230.315</u>
	<u>230.315</u>	<u>333.555</u>
Sikkerhedsstillelser		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:		
Produktionsanlæg og maskiner med en regnskabsmæssig værdi på	9.048.998	10.354.271

Eventualforpligtelser

ING Bank har i december 2014 meddelt, at de tager forbehold for at rejse erstatningskrav mod Samtank A/S for manglende overholdelse af forbud mod at sammenblende pantsat olie med anden olie som Samtank A/S opbevarede efter aftale med Ow Bunker A/S. Det er endnu uklart om der rejses et erstatningskrav fra ING Bank, og om der overhovedet er sket sammenblanding af olie.

Selskabet er via sine tanke i danske havne forpligtet til at deltage økonomisk i opretholdelse af brandslukningsanlæg, herunder til vedligeholdelse og fornyelse af brandslukningsanlæg. Flere havne står foran opgradering af deres brandslukningsanlæg og selskabet forventer en forøget økonomisk forpligtelse hertil i de kommende år.

Noter til årsrapporten

10 Nærtstående parter og ejerforhold

Grundlag

Bestemmende indflydelse

Uno-X Energi A/S, Søborg

OK a.m.b.a, Viby J

Ulla Pind

Anne Holm

Lars Mortensen

Elo Andersen

Aktionær med betydelig indflydelse

Aktionær med betydelig indflydelse

Bestyrelsesmedlem

Bestyrelsesmedlem

Bestyrelsesmedlem

Bestyrelsesmedlem

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

OK a.m.b.a, Viby J

Uno-X Energi A/S, Søborg

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttofortjeneste} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Overskudsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$